Por último, al multiplicar los valores obtenidos en esta investigación por el nú-
mero total de visitantes que recibe el Parque al año (aproximadamente unos 42.000),
se obtiene que el valor de uso recreativo del Parque Natural Sierra de María-Los Vé-
lez (Almería), asciende a trescientos veintidós mil ciento cuarenta euros (322.140 €)
para el escenario 1 y a quinientos cincuenta y ocho mil ciento ochenta euros (558.180
€) para el escenario 2. 

Estos resultados suponen una estimación del valor de uso recreativo, en relación a
la superficie del Parque, de 14,2 €/ha para el escenario 1 y de 24,62 €/ha para el es-
cenario 2, al considerar el tiempo empleado en el desplazamiento como un coste.